Протокол № 382
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                29 февраля 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Применение к члену Ассоциации СРО «ОСОТК»  Обществу с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург» (ИНН 7814397598, ОГРН 1089847041350) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

2. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Делегирование представителей Ассоциации СРО «ОСОТК» на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, и наделение правом решающего и совещательного голосов.
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О применении к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург» (ИНН 7814397598, ОГРН 1089847041350)  меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

Исходя из ч.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ и п.5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или видов работ допускается в случае несоблюдения членом саморегулируемой организации требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемых организаций на период до устранения выявленных нарушений, но не более чем на шестьдесят календарных дней.
В ходе выездной проверки члена  Ассоциации СРО «ОСОТК» Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург» (ИНН 7814397598, ОГРН 1089847041350) выявлено нарушение указанным членом Ассоциации СРО «ОСОТК» Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе и на уникальных объектах и Требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, связанным со строительством, реконструкцией и капитальным ремонтом особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии).
В отношении  Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург» возбуждено дисциплинарное производство и направлено Предписание (067/12-2015 Исх. №2С-16/12 от 16.12.2015 г.) со сроком устранение нарушения по первому пункту Предписания до 15.01.2016 г. В установленный срок нарушение устранено не было. В следствие этого в адрес Общества с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург» направлено предупреждение 067/01-2016 исх. №2С-18/01 от 18.01.2016 г. со сроком устранения нарушения до 26.02.2016 г.

По состоянию на 26.02.2016 года документы, подтверждающие устранения нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург», не представлены.

Согласно п.6.3.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» решение о применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выносит Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении всех видов работ на период с 29.02.2016 г. до устранения выявленного нарушения, но не более чем до 22.04.2016 г. следующему члену Ассоциации СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Номер свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

 «МонтажСпецСтрой Санкт-Петербург»
	7814397598
	1089847041350
	0067-08102013-7814397598-С-118-006

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК».
Докладчик – А.А. Акинфиев, который сообщил следующее:

В ходе сверки взаимных расчетов между:

1) Ассоциацией СРО «ОСОТК» и Общество с ограниченной ответственностью «МоДиаС» (ИНН 2460229403, ОГРН 1112468018233);

2) Ассоциацией СРО «ОСОТК» и Открытым акционерным обществом «Казтрансстрой» (ИНН 1655023882, ОГРН 1021602824540);

выявлены нарушения указанными организациями Положения «О вступительных, регулярных членских и целевых взносах», выразившиеся:

1) в неуплате Обществом с ограниченной ответственностью «МоДиаС»  членского взноса за 2015 год в размере 50 100 (Пятьдесят тысяч сто) рублей;

2)  в неуплате Открытым акционерным обществом «Казтрансстрой» членского взноса за 2014 и 2015 годы в размере 280 600 (Двести восемьдесят тысяч шестьсот) рублей;
В отношении указанных организаций возбуждены дисциплинарные производства, были направлены Предупреждения с требованием устранить нарушение. Однако до настоящего времени недостатки не устранены, оплата произведена не в полном объеме или вообще не произведена.

Согласно п. 3 ч. 2 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ и подпункту б) п. 5.4.4 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия» (далее – Положение) в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов производится исключение из членов Ассоциации СРО «ОСОТК». Согласно ч.3 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации принимается Общим собранием членов саморегулируемой организации. При этом, согласно пп. 6.1.3, 6.3.3 Положения Дисциплинарный комитет Ассоциации СРО «ОСОТК» вправе выносить рекомендации через Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК»  Общему собранию членов Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации СРО «ОСОТК» в виде исключения последнего из членов Ассоциации СРО «ОСОТК». На основании такой рекомендации Наблюдательный совет Ассоциации СРО «ОСОТК» вносит вопрос в повестку дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК».

Постановили: Принять рекомендацию Дисциплинарного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» Общим собранием членов Ассоциации СРО «ОСОТК» и включить в повестку дня заседания Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСОТК» вопрос об исключении из членов Ассоциации СРО «ОСОТК» следующих юридических лиц:

1. Общество с ограниченной ответственностью «МлДиаС» (ИНН 2460229403, ОГРН 1112468018233);

2. Открытое акционерное общество «Казтрансстрой» (ИНН 1655023882, ОГРН 1021602824540).
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О делегировании представителей Ассоциации СРО «ОСОТК» на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства и о наделении правом решающего и совещательного голосов.
Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Делегировать на XI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится «21» марта 2016 года:

1. Генерального директора Ассоциации СРО «ОСОТК» Маркова Максима Викторовича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

2. руководителя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСОТК» Белову Наталью Георгиевну с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

В срок до «14» марта 2016 года поручить Генеральному директору Ассоциации СРО «ОСОТК» Маркову Максиму Викторовичу заполнить электронную регистрационную форму, размещенную на сайте Национального объединения строителей, а также направить по электронной почте копию документа, подтверждающего полномочия представителей от Ассоциации СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/